vf-

vsquequaque pendere mirabiliter cupiens, amicis omnia sua in eum studia profitentibus ita remisit, vt diceret, in præcipuis hominis Christiani virtutibus, non modo fidem & caritatem esse, verum etiam spem. Eius porro comparandę gratia, certum sibi esse, enō modo sine viatico, sed etiam sine comite iter id ingredi, quòd clare perspiceret, si, qualia multa possunt homini accidere, peregrinanti præsertim, sibi quidpiam euenisset, fieri non posse, quin aliqua saltem ex parte comitis præsidio fideiq; consideret: proinde quidquid in eo spei locasset, id vtiq; ex ea detractum iri fiducia, quam totam in vno Deo clementissimo parente ac rectore vellet esse repositam.

Nauigat in Italiam.

Cap. XII.

HAc igitur mēte sub initium anni M.DXXIII. magno omnium dolore Minoressa profectus, venit Barcinonem, vt in Italiam ex eo loco trajiceret: cumque peropportunè paratam ibi nauem offendisset, egit cum nauarcho suppliciter, vt se mendicū egē-

D 4 tem-

temque gratis admittere ac transportare ne grauaretur. cui naulum quidē ille se remissurum promisit; ea tamen conditione, vt nautici saltem panis, quod erat necessarium, secum inferret. Eo responso cum vehementer angeretur Ignatius, quod commeatus copiam quamuis exiguam, cerneret inopia illius, quam sibi summā proposuerat, legibus aduersari; post multas anxiasque cogitationes, totam rem denique permittere statuit arbitrio sacerdotis, quem sibi paucis illis diebus Barcino- ne, tum suae conscientiae iudicem, tum interpretem diuinæ voluntatis elegerat. Ille re cognita, Ignatio respondit, æqua postulare nauarchum, proinde non resistendum esse, nec vero timendum, ne si cibaria, tam vilia præsertim ac necessaria, sibi parauerit, quidquam idcirco cōtra consilium perfectæ paupertatis admittat. Tum Ignatius quamquam soluto vixdū religione animo, tamen partim sacerdotis impulsu, partim etiam metu occasionis eius amittendæ; emendicata de more pecunia, panes in nauem imposuit, & ne quid præ-

præterea secum inferret, paucos qui su-
 perferant nummos reliquit in ipso
 littore : deinde solutis anchoris die
 quinta Caietam non minus periculo-
 sa quàm celeri nauigatione delatus,
 Romam pedibus iter intendit. ac pri-
 ma nocte diuertit ad villam militibus
 refertam; quibus nefaria quædã ac tur-
 pia moliētibus, tanto animi ardore ac
 vociferatione se obiecit, vt illi partim
 verborum pondere, partim constãtiã
 miraculo obstupefacti, à flagitioso co-
 natu destiterint. Inde laboribus maxi-
 mis, cum fauiente per eos dies pestilen-
 tia luridus ipse ac macilentus, tectis fe-
 re atque oppidis arceretur, denique in
 urbem Romam haud ita acriter custo-
 ditam, lassitudine ac fame pœnẽ con-
 fectus, introijt ipso Dominico die Pal-
 marum. cumque venerabundus religi-
 osissima quæque loca obiisset, Adria-
 ni V I. Pont. Max. pedes exosculatur.
 Mox paranti Venetias ire, vt in Palæsti-
 nam inde transmitteret; rursus Hispani
 amici nonnulli, qui Romæ eo ipso
 tempore versabantur, profectiõẽ dis-
 suasere cum alijs rationibus, tum præ-